АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ж
о внесении изменении в муниципальную
программу «Развитие сферы
культуры Пермского муниципального
района на 2016-2020 годы», утвераденную
постановлением администрации
Пермского муниципального района от
29.10.2015 № 1377

На основании статьи 51-6 Устава муниципального образования
«Пермский муниципальный район»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

]. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016 - 2020
годы», утвержденную постановлением администрации Пермского
муниципального района от 29.10.2015 № 1377 (в редакции постановления от
25.02.2016 №78):

1.1. Пункт 9 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

1. Финансовое
обеспечение по всем
источникам с
разбивкой по годам
реализации
муниципальной
программы

Источник
финанси
рования

Расходы, тыс. руб. Источник
финанси
рования

2016
год

2017
год

2018
ГОД

2019
ГОД

2020
ГОД

Итого

Всего:
в т. ч.

103347,3 92819,6 105180,0 113525,5 214885,5 629757,9

Бюджет
Пермского
района

84878,1 82896,6 79757,0 88602,5 192462,5 528596,7

Краевой
бюджет

1138,1 1138,1 1138,1 1138,1 1138,1 5690,5

Федеральн
ый бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты
поселений

8546,2 0,0 0,0 0,0 0,0 8546,2

Внебюдже
тные
источники

8784,9 8784,9 24284,9 23784,9 21284,9 86924,5

1.2. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно
Приложению 1 к настоящему Постановлению;

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно
Приложению 2 к настоящему Постановлению;

1.4. Приложение 7 к Программе изложить в новой редакции согласно
Приложению 3 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по
социальному развитию А.В. Цвикилевича.

Глава администрации
муниципального района . В.Ю. Цветов

http://www.permraion.ru

Приложение 1 к постановлению
администрации Пермского муниципального
района от № / { ^ 3
«Приложение 2 к Программе
«Развитие сферы культуры Пермского
муниципального района на 2016 - 2020 годы»

Ф и н а н с о в о е о б е с п е ч е н и е м у н и и и п а л ь м о й п р о г р а м м ы

П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а

« Р а з в и т и е с ф е р ы к у л ь т у р ы П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района на 2016-2020 годы»

за счет средств б ю д ж е т а Пермского м у н и ц и п а л ь н о г о района

№
п/п

Р^аименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятий

Участники
муниципально
й программы

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

№
п/п

Р^аименование муниципальной
программы, подпрограммы,

мероприятий

Участники
муниципально
й программы ГРБС

Раздел,
подраздел

ЦСР КВР 2016 год 2017 2018 2019 2020

1 2 -> Л 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего X X 03 0 00 00000 X 84 878,1 82 896,6 79 757,0 88 602,5 192 462 ,5

М у н и ц и п а л ь н а я п р о г р а м м а
«Развитие сферы к у л ь т у р ы

П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района
на 2016-2020 годы»

Управление
культуры

757 X 03 0 00 00000 X 76 364.0 78 396.6 78 257,0 88 602,5 88 462 .5

М у н и ц и п а л ь н а я п р о г р а м м а
«Развитие сферы к у л ь т у р ы

П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о района
на 2016-2020 годы»

МУ
«Управление
капитального
строительства
Пермского
района»(далее
- У К С )

706 X 03 0 00 00000 X 8 514,1 4 500,0 1 500,0 0,0 104 000 ,0

1.

О с н о в н о е мероприятие:
о р г а н и з а ц и я и п р о в е д е н и е
к у л ь т у р н о - м а с с о в ы х
м е р о п р и я т и й в области
к у л ы т р н о - д о с у г о в о й
деятельности и
библиотечного дела

У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы

757 X 03 0 01 00000 X 2 740,0 2 886,0 2 868,0 4 248,0 3 368 ,0

1.1.

М е р о п р и я т и я по о р г а н и з а ц и и и
п р о в е д е н и ю т в о р ч е с к и х
ф е с т и в а л е й , конкурсов ,
выставок , з н а ч и м ы х
м е р о п р и я т и й районного у р о в н я :

У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы

757 0801 03 0 01 10080 X 2 740 ,0 2 787 ,0 2 769 ,0 4 149,0 3 169,0

1.1.1.

Открытый районный конкурс
исполнителей эстрадной песни
«Новые имена»

757 0801 03 0 01 10080 200 75,0 85,0 85,0 85,0 85,0

1.1.2.
Районное мероприятие,
посвященное Дню работников
культуры

757 0801 03 0 01 10080 200 234.4 90,0 90,0 90,0 90,0

1.1.3. Районный конкурс «Учитель года» 757 0801 03 0 01 10080 200 20.0 99,0 50,0 99,0 50,0

1.1.4.
Мероприятие, посвященное
Празднику Весны и Труда

757 0801 03 0 01 10080 200 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

1.1.5.
Районный фестиваль хоров

ветеранов «Какие наши годы»

757 0801 03 0 01 10080 200 65.0 65,0 65,0 65,0 65.0

1.1.6.
Районное мероприятие «День
призывника»

757 0801 03 0 01 10080 200 10,0 60,0 60,0 60,0 60,0

1.1.7.

Муниципальный фестиваль
искусств детей и юношества им. Д.
Кабалевского «Наш Пермский край»

757 0801 03 0 01 10080 600 300,0 70.0 100,0 300,0

1.1.8. Районный сельский Сабантуй 757 0801 03 0 01 10080 200 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

1.1.9.
Районный молодежный фестиваль
«Уральские зори»

757 0801 03 0 01 10080 600 230.0 230,0 230,0 230,0 230,0

1.1.10.
РайонньпТ конкурс «Краса
Прикамья»

757 0801 03 0 01 10080 200 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0

1.1.11.
Районный конкурс молодых семей
«Созвездие семьи»

757 0801 03 0 01 10080 200 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.1.12.
Районный интеллектуальный
конкурс для молодежи «Своя игра»

757 0801 03 0 01 10080 200 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

1.1.13.
Районный конкурс «А, ну-ка,
бабушки! А, ну-ка, дедушки!»

757 0801 03 0 01 10080 200 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

1.1.14.
Районное мероприятие,
посвященное Дню пожилого
человека

757 0801 03 0 01 10080 600 300,0 350,0 350,0 350,0 350,0

1.1.15.

Районное мероприятие,
посвященное Дню работников
сельского хозяйства и
перерабатывающей
промышленности

757 0801 03 0 01 10080 200 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.1.16.
Районное мероприятие,
посвященное Дню учителя

757 0801 03 0 01 10080 200 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.1.17. Районный конкурс"Работа
библиотек в новом формате"

757 0801 03 0 01 10080 200 40,0 99,0 60,0

1.1.18.

Районная акция по пропаганде
здорового образа жизни «Я выбираю
жизнь»

757 0801 03 0 01 10080 200 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1.1.19.
Конкурс хоров родителей детских
школ искусств "Хор-ДА!"

757 0801 03 0 01 10080 200 50,0 50,0 50.0 50,0 50,0

1.1.20.
Районный фестиваль-смотр
самодеятельного творчества

757 0801 03 0 01 10080 200 99,0 99,0

1.1.21.

Районный конкурс тематических
концертных программ,
посвященный 80-летию Победы в
Великой Отечественной войне

757 0801 03 0 01 10080 200 100.0

1.1.22. Районное мероприятие,
посвященное Дню Победы

757 0801 03 0 01 10080 600 250,0

1.1.23.

Районное мероприятие,
посвященное 80-летию Пермского
муниципального района

757 0801 03 0 01 10080 600 1 300,0

1.1.24.
Районное фестиваль
самодеятельных поэтов "Земляки"

757 0801 03 0 01 10080 200 80,0 80.0 80,0

1.1.25. Районный фестиваль чтения 757 0801 03 0 01 10080 200 99,0 60,0 60,0

1.1.26.

Конкурс социальных и культурных
проектов "Твое время"

Фонд молодежных
инициатив
Пермского
муниципального
района

757 0707 03 0 01 10080 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

1.1.27.

Участие творческих коллективов
изобразительного и декоративно-
прикладного искусства в
межрегиональной выставке-ярмарке
народных промыслов и
декоративно-прикладного искусства

757 0801 03 0 01 10080 200 15,6 30,0 30,0 30.0 30,0

1.2.

О р г а н и з а ц и я участия л у ч ш и х
т в о р ч е с к и х к о л л е к т и в о в
П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о
района в м е р о п р и я т и я х
р е г и о н а л ь н о г о и в с е р о с с и й с к и е
значения

У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы

7 5 7 0801 200 0,0 99,0 99,0 99,0 199,0

2.

Основное мероприятие:
Развитие системы
художественного
образования

У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы

757 X 03 0 02 00000 X 63 323,5 65 517,5 65 167,5 73 347,5 74 647,5

2.1.

Предоставление муниципальных
услуг по реализации
дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных
программ и дополнительных
общеобразовательных
общеразвивающих программ

Управление
культуры

757 0702 03 0 02 10050 600 62 460,6 62 460,6 62 460,6 62 460,6 62 460,6

2.2.

Возмещение затрат
образовательных организаций
реализующих услуги по
дополнительным
предпрофессиональным и
общеразвивающим программам

Управление
культуры

757 0702 03 0 02 IK010 600 656,9 656,9 656,9 656,9 656,9

2.3.

Организация и проведение
творческих мероприятий,
рейтинговых конкурсов и
фестивалей в области
художественного образования
для привлечения большего числа
детей и молодежи в сферу
художественного образования

Управление
культуры

757 0702 03 0 02 10080 200 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

2.4.

Проведение конкурса на
предоставление грантов
творческим коллективам,
исполнителям детских школ
искусств Пермского
муниципального района на
участие в международных,
всероссийских и
межрегиональных конкурсах и
фестивалях

Управление
культуры

757 0702 03 0 02 1К020 600 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

2.5.

П р и о б р е т е н и е м у з ы к а л ь н ы х
и н с т р у м е н т о в , мебели ,
о б о р у д о в а н и я и к о с т ю м о в ,
и с п о л ь з у е м ы х в у ч е б н о м
п р о ц е с с е для детских ш к о л
и с к у с с т в П е р м с к о г о
м у н и ц и п а л ь н о г о района :

У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы

757 0702 03 0 02 1К030 600 176,0 1 370,0 1 020 ,0 9 200,0 10 500,0

2.5.1.
Приобретение музыкальных
инструментов, пошив концертных
костюмов для ДШИ с.Гамово

757 0702 03 0 02 1КОЗО 600 40,0 1 500,0

Пианино 4 шт. 800,0
Рояль камерный, 1 шт. 500.0
Костюмы концертные 40,0 200,0

2.5.2.
Приобретение музыкальных
инструментов для Ди.1И
д.Кондратово

757 0702 03 0 02 1 КОЗО 600 28.0 120,0

Домра, 2 шт. 120,0
Костюмы концертнь:е 28,0

2.5.3.
Приобретение музыкальных
инструментов для Ди]И с.Култаево

757 0702 03 0 02 1 КОЗО 600 36,0 400,0

Баян, 2 шт. 400.0
Костюмы концертные 36,0

2.5.4.
Приобретение музыкальных
инструментов, пошив концертных
костюмов для ДШИ с.Лобаново

757 0702 03 0 02 1К030 600 48,0 1 370,0

Комплект оркестра народных
инструментов

1 070,0

Костюмы концертные 48,0 300,0

2.5.5.

Приобретение музыкальных
инструментов, пошив концертных
костюмов для ДШИ п.Сылва

757 0702 03 0 02 1 КОЗО 600 0,0 500,0

Пианино, 2 шт. 400,0
Костюмы концертные 100,0

2.5.6.

Приобретение музыкальных
инструментов, мебели, орггехники,
штор, костюмов концертных для
МБОУ ДОД "ДШИ с. Усть-Качка"

757 0702 03 0 02 1К030 600 24,0 9 200,0

Костюмы концертные 24,0

2.5.7.

Приобретение музыкальных
инструментов, мебели, оргтехники,
штор для МБОУ ДОД "ДШИ п.
Юго-Камский"

757 0702 03 0 02 1К030 600 9 000,0

3.

О с н о в н о е мероприятие:
С о х р а н е н и е , нополнение ,
п о п у л я р и з а ц и я музейного
фонда и развитие музея

У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы

757 X 03 0 03 00000 X 4 012,2 4 012 ,2 4 012,2 4 3 1 2 , 2 4 292 ,2

3.1.

Предоставление муниципальных
услуг «Публичный показ
музейных предметов, музейных
коллекций»

Управление
культуры

757 0801 03 0 03 10050 600 3 462,2 3 462,2 3 462,2 3 462,2 3 462,2

3.2.
Создание новых экспозиций в
музее истории Пермского района

Управление
культуры

757 0801 03 0 03 1К040 600 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

о J . J .

Создание виртуальных музейных
туров и размещение в сети
Интернет

Управление
культуры

757 0801 03 0 03 1К050 600 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

3.4.

Организация и проведение
массовых информационно-
просветительских мероприятий и
обменных межмузейных
выставок

Управление
культуры

757 0801 03 0 03 10080 600 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

3.5.

Приобретение выставочных
витрин, стеллажей для
экспозиций музея и тары для
перевозки экспонатов

Управление
культуры

757 0801 600 300,0

3.6.
Приобретение, реставрация и
консервация музейных
предметов

Управление
культуры

757 0801 600 280,0

4.

О с н о в н о е мероприятие:
П р и в е д е н и е в н о р м а т и в н о е
состояние у ч р е ж д е н и й
к у л ь т у р ы и
о б р а з о в а т е л ь н ы х
о р г а н и з а п и й в сфере
к у л ь т у р ы

У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы

757 X 03 0 04 00000 X 0,0 600,0 800,0 1 285 ,5 745,5

4.1.

Проведение текущих ремонтов
детских школ искусств
Пермского муниципального
района:

Управление
культуры

757 0702 03 0 04 10100 600 0,0 600,0 800,0 200,0 400,0

4.1.1. МБОУ ДОД ДШИ с. Гамово 600,0
4.1.2. МБОУ ДОД ДШИ с. Кондратово 200,0
4.1.3. МБОУ ДОД ДШИ с. Култаево 400,0
4.1.4. МБОУ ДОД ДШИ с. Лобаново 200,0
4.1.5. МБОУ ДОД ДШИ п. Сылва 600,0

4.2.

Проведение текущего ремонта в
здании муниципального
народного музея истории
Пермского района

Управление
культуры

757 0801 03 0 04 10100 600 740,0

4.3 Работы по монтажу, пуску,
наладке и подключению
объектовой станции радио
систем1з1 передачи извещений
(РСПИ) «Стрелец - Мониторинг»
в детских школах искусств
Пермского муниципального
района:

Управление
культуры

757 0702 03 0 04 10090 600 0,0 0.0 0,0 61.4 61,4

4.3.1. МБОУ ДОД ДШИ с. Усть-Качка 757 0702 600 61,4
4.3.2. МБОУ ДОД ДШИ п. Юго-

камский
757 0702 600 61,4

4.4 Монтаж и пусконаладка
автоматической пожарной,
охранной сигнализации в ДШИ
Пермского муниципального
района

Управление
культуры

757 0702 03 0 04 10090 600 0,0 0,0 0,0 284,1 284,1

4.4.1. МБОУ ДОД ДШИ с. Усть-Качка 757 0702 600 284,1
4.4.2. МБОУ ДОД ДШИ п. Юго-

камский
757 0702 600 284,1

5.

Основное мероприятие:
Строительство ,
р е к о н с т р у к ц и я о б ъ е к т о в
о б щ е с т в е н н о й
и н ф р а с т р у к т у р ы
м у н и ц и п а л ь н о г о значения ,
приобретение объектов
н е д в и ж и м о г о и м у щ е с т в а в
и м у щ е с т в е н н у ю
собсгвенность

УКС 706 X 03 0 05 00000 X 8 514,1 4 500,0 1 500 ,0 0,0 104 000,0

5.1.

Строительство детской школы
искусств в с.Усть- Качка
Пермского муниципального
района

УКС 706 0702 03 0 05 10110 400 2 500,0 1 500,0

5.2.
Строительство детской школы
искусств в пос.Юго-Камский

УКС 706 0702 03 0 05 10110 400 2 000,0

5.3.
Строительство детской школы
искусств в с. Фролы
Фроловского поселения

УКС 706 0702 03 0 05 10110 400 50 000.0

5.4.
Строительство детской школы
искусств в ст. Ферма
Двуреченского поселения

УКС 706 0702 03 005 10110 400 50 000,0

5.5.
Строительство
Нижнемуллинского сельского
дома культуры

УКС 706 0801 03 005 10110 400 8 364,1

5.6.
Создание межноселенческой
библиотеки

УКС 706 0801 03 0 05 10110 200 4 000,0

5.7. Проектирование объекта
"Реконструкция здания
интернета под детскую школу
искусств в с. Култаево"

УКС 706 0702 03 0 05 10110 400 150,0

6.

Основное мероприятие:
С о ц и а л ь н о е обеспечение
работников б ю д ж е т н о й
с ф е р ы

У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы

757 1003 03 0 06 00000 600 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1

6.1

Обеспечение работников
муниципальных учреждений
культуры Пермского
муниципального района путевками
на санаторно-курортное лечение и
оздоровление

Управление
культуры

757 1003 03 0 06 SC070 600 19,1 19,1 19,1 19,1 19,1

7.

Основное м е р о п р и я т и е :
Обеспечение д е я т е л ь н о с т и
органов местного
самоуправления

У п р а в л е н и е
к у л ь т у р ы

757 X 03 0 07 00000 X 6 269,2 5 361 ,8 5 390 ,2 5 390,2 5 3 9 0 , 2

7.1.
Содержание органов местного
самоуправления Пермского
муниципального района

Управление
культуры

757 0804 03 0 07 10040 6 269,2 5 361,8 5 390,2 5 390,2 5 390,2

Приложение 2 к постановлению
администрации Пермского
муниципального района
от № Ш
«Приложение 3 к Программе «Развитие сферы
культуры Пермского муниципального района
на 2016 - 2020 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
Пермского муниципального района

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»
за счет средств бюджета Пермского края

Ло
п/п

11аименование м у н и ц и п а л ь н о й
программы, п о д п р о г р а м м ы ,

мероприятий

Участники
м у н и ц и п а л

ьной
п р о г р а м м ы

Код б ю д ж е т н о й классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб.

Ло
п/п

11аименование м у н и ц и п а л ь н о й
программы, п о д п р о г р а м м ы ,

мероприятий

Участники
м у н и ц и п а л

ьной
п р о г р а м м ы

Г Р Б С
Раздел ,
иодраз

дел
Ц С Р К В Р 2016 год 2017 2018 2019 2 0 2 0

1 2 п л 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа «PaiBHxue
сферы культуры Пермского

мунипипального района на 2016-2020
годы»

Всего X X 03 0 00 00000 X 1 138,1 1 138,1 1 138,1 1 138,1 1 138,1
Муниципальная программа «PaiBHxue

сферы культуры Пермского
мунипипального района на 2016-2020

годы»

Управление
культуры

757 X 03 0 00 00000 X 1 138,1 1 138,1 1 138,1 1 138,1 1 138,1
Муниципальная программа «PaiBHxue

сферы культуры Пермского
мунипипального района на 2016-2020

годы»
МУ «УКС
Пермского
района»

706 X 03 0 00 00000 X 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

1.
Основное мероприятие:
Социальное обеспечение
работников бюджетной сферы

Управление
культ>ры

757 X 03 0 06
00000

X 1 138,10 1 138,10 1 138,10 1 138,10 1 138,10

1.1.

Обеспечение работников учреждений
бюджетной сферы Пермского края
путевками на санаторно-курортное лечение
и оздоровление

Управление
культуры

757 1003 03 0 06 2С070 600 38,1 38,1 38,1 38,1 38,1

1.2.

Предоставление мер социальной поддержки
педагогическим работникам
образовательных муниципальных
учреждений, работающим и проживающим
в сельской местности и поселках городского
типа (рабочих поселках), по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг

Управление
культуры

757 1003 03 0 06 2С010 600 1 100,0 1 100,0 1 100.0 1 100,0 1 100,0

Приложение 3 к постановлению
а д м и н и с т р а ц и и П е р м с к о г о м у н и ц и п а л ь н о г о р а й о н а
от

«Приложение 7 к Программе «Развитие сферы
культуры Пермского муниципального района
на 2 0 1 6 - 2 0 2 0 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы
Пермского муниципального района

«Развитие сферы культуры Пермского муниципального района на 2016-2020 голы»
за счет всех источников

Наименование м у н и ц и п а л ь н о й
п р о г р а м м ы

Расходы на р е а л и з а ц и ю м у н и ц и п а л ь н о й программы.
Наименование м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы Источник ф и н а н с и р о в а н и я тыс. руб.
Наименование м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого

1 2 4 5 6 7 8
Всего: 103 347 ,3 92 819,6 105 180,0 113 525,5 214 885,5 629 757,9
в т.ч.:

214 885,5 629 757,9

МП « Р а з в и т и е сферы Б ю д ж е т Пермского района 84 878,1 82 896,6 79 757,0 88 602,5 192 462,5 528 596,7
культ>'ры П е р м с к о г о Б ю д ж е т Пермского края 1 138,1 1 138,1 I 138,1 1 138,1 1 138,1 5 690,5

м у н и ц и п а л ь н о г о района на
2016-2020 годы»

Ф е д е р а л ь н ы й б ю д ж е т 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 м у н и ц и п а л ь н о г о района на
2016-2020 годы» Б ю д ж е т ы сельских

поселений
8 546,2 0,0 0,0 0,0 0,0 8 546,2

В н е б ю д ж е т н ы е и с т о ч н и к и 8 784,9 8 784,9 24 284 ,9 23 784,9 21 284,9 86 924,5